
 

 

 
 

 
 
 
 

Ano XLVIX – Nº 305 - Fevereiro / 2014 

  
 
 

CAMPUS DE QUIXADÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 
 

Estrada do açude do Cedro, km 05, Cedro Novo 
CEP: 63.900-000 – Quixadá – CE 

Fone: (88) 3412.0111 / Fax: (88) 3412.0149 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

S U M Á R I O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO  ------------------------------------------------------  002 

ADMINISTRAÇÃO  ------------------------------------------------------  003 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ----------------------------------------  004 

DIÁRIAS  -------------------------------------------------------------------  013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 1 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento 

utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto 

Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 

da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do 

IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho 

Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento 

de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de 

Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de 

anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do 

Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os 

boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo 

informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, 

edições separadas por campus. 

 

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 2 



 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
 José Henrique Paim Fernandes 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
         José Henrique Paim  
 
 

REITOR  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETOR-GERAL  

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

 

 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO  
   Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 
 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
Lincon Rodrigues Dias Simões 
 

 

 

 

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 3 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Aloizio_Mercadante


INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

                                          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

      PORTARIA Nº 006/GDG, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2014 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 801/GR de 

05/08/2013, e no memorando interno 07/2014-PROFUNCIONÁRIO/IFCE, de 

03/02/2014, 

R E S O L V E 

 

Art. 1° - Dispensar a servidora JORDANA TORRES COSTA, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 1842786, pertencente ao Quadro permanente desta 

Instituição, do cargo de Coordenador do Curso Técnico de Secretaria Escolar, na modalidade a 

distância do Programa de Formação Inicial em Serviço dos Profissionais da Educação Básica dos 

Sistemas de Ensino Público – PROFUNCIONÁRIO,  para o qual fora designada conforme portaria 

n° 020/GDG de 19/06/2012. 

Art. 2° - Designar a servidora PAULA DENISE GIRÃO NOBRE, professora, 

matrícula SIAPE n° 1608916, pertencente ao Quadro permanente desta Instituição, para exercer o 

referido cargo. 

Art. 3° - Dispensar a servidora JAQUELINE MARIA COÊLHO FREITAS, Técnica 

em Laboratório, Matrícula SIAPE n° 1749605, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, do cargo de Coordenadora do Curso Técnico em Alimentação Escolar, na modalidade 

a distância do Programa de Formação Inicial em Serviço dos Profissionais da Educação Básica 

dos Sistemas de Ensino Público – PROFUNCIONÁRIO, para o qual fora designada conforme 

portaria n° 019/GDG de 19/06/2012. 

Art. 4° - Designar o servidor GUILHERME AUGUSTO MAGALHÃES JUNIOR, 

professor, Matrícula SIAPE n°1716481, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

para exercer o referido cargo. 

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 4 



 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 04 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 
Diretor Geral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 5 



 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

                                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

     PORTARIA  Nº 007/GDG,  DE  19 DE FEVEREIRO DE  2014 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 885/GR de 

06/10/2009 e no memorando interno 001/2014/COORDENAÇÃO DE CONTROLE 

ACADÊMICO, DE 17/02/2014,  

R  E   S   O   L   V   E 

 

Art. 1º - Designar a servidora KATIANE SAMPAIO DE SOUSA, Auxiliar em 

Administração - Matrícula SIAPE nº 1957826, para substituir o servidor EVANDRO CORREIA 

GONÇALVES, Assistente em Administração - Matrícula SIAPE nº 1891333, no exercício da 

função de Cordenação de Controle Acadêmico, Código FG-02, durante os seus afastamentos e 

impedimentos legais. 

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor por 12 meses a partir 

desta data. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 19 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

                      Francisco Helder Caldas Albuquerque 
Diretor Geral do campus de Quixadá 

 
 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014| Página 6 



 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

                                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

         PORTARIA Nº 008/GDG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009, e 

no memorando interno 004/2014/COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E 

CONTRATAÇÕES, DE 19/02/2014, 

   R E S O L V E 

   Designar os servidores abaixo relacionados como fiscais e fiscais 

substitutos de contratos, em conformidade com a tabela a seguir: 

N° 
CONTRATO 

CONTRATADO FISCAL 
TITULAR 

 SIAPE  FISCAL 
SUBSTITUTO 

SIAPE 

02/2014 BOQUEIRÃO 
COMÉRCIO DE 

GÁS E 
BEBIDAS LTDA 

GLEIBE MARA 
GIRÃO 

OLIVEIRA 

1795126 FRANCISCA 
ISLÂNDIA DE 

OLIVEIRA 
CORREIA 

1891345 

  

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 19 de fevereiro de 2014. 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 
Diretor Geral do campus de Quixadá  

 

 
IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 7 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 009/GDG, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009 e 

memorando interno 12/2014/COORDENAÇÃO GERAL DO PROFUNCIONÁRIO/E-

TEC/IFCE/CAMPUS QUIXADÁ, de 14/02/2014,  

  

  R E S O L V E 

  Art. 1º - Instituir comissão dos processos seletivos do Programa de Formação Inicial 

em Serviço dos Profissionais da Educação Básica dos Sistemas de Ensino Público - 

PROFUNCIONÁRIO, referentes ao ano de 2014  

  Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados como membros da supracitada 
comissão: 

MEMBROS SIAPE FUNÇÃO 

Lucas da Silva  1674646 Presidente 

Guilherme Augusto Magalhães 
Júnior 

1716481 Integrante 

Nicolai Henrique Dianim Brion 1579039 Integrante 

Iveline de Souza Lima 1940282 Integrante 

  

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 21 de fevereiro de 2014. 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 
Diretor Geral do campus de Quixadá  

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 8 



 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 010/GDG, DE 27 DE FEVEREIRO DE  2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009,  

  

  R E S O L V E 

   

  Designar a servidora SONIA CASCIANO DE QUEIROZ PAIVA, Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE n° 1838435, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, 

como responsável pelo setor de Contratos do campus de Quixadá. 

 

  PUBLIQUE-SE             ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 27 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

Diretor Geral do campus de Quixadá  

  
 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 9 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 011/GDG, DE 27 DE FEVEREIRO DE  2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009, 

  

  R E S O L V E 

   

  Art. 1° Dispensar o servidor CAIO FELLIPE CAVALCANTE TEIXEIRA, Analista de 

Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n° 1891982, pertencente ao quadro permanente 

desta Instituição, da função de responsável pelo NTI – Núcleo de Tecnologia da Informação do 

campus de Quixadá. 

  Art. 2° Designar o servidor AUGUSTO FLÁVIO ALBUQUERQUE ARRAES 

FREIRE, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n° 1676784, pertencente ao 

quadro permanente desta Instituição, para ocupar a referida função. 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 27 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

Diretor Geral do campus de Quixadá  

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 10 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 012/GDG, DE 27 DE FEVEREIRO DE  2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009, 

  

  R E S O L V E 

   

  Art. 1° Criar Núcleo de Tecnologias Educacionais e de Educação a Distância do 

campus de Quixadá; 

  Art. 2°  Designar o professor LUCAS DA SILVA, matrícula SIAPE n° 1674646, como 

coordenador do referido Núcleo. 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 27 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

Diretor Geral do campus de Quixadá  

 

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 11 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 013/GDG, DE 27 DE FEVEREIRO DE  2014 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na portaria 885/GR de 06.10.2009,  

  

  R E S O L V E 

   

  Designar o servidor FRANCISCO CRISTIANO DA SILVA SOUSA, Professor, 

Matrícula SIAPE n° 1758368, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, como 

responsável pelo Complexo Esportivo e suas atividades no campus de Quixadá. 

 

  PUBLIQUE-SE             ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 27 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

Diretor Geral do campus de Quixadá  

 

 

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 305/FEVEREIRO/2014 | Página 12 

 



PCDP 000982/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ELANO ARRUDA DE OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 028.791.843-20 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
            

 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 106.20 
 

             

PCDP 000981/14 

         

         

             

 

             

Nome do Proposto: SUELY DE SOUSA LIMA 

CPF do Proposto: 942.966.423-91 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
             

 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
  

 

             

      

Valor das Diárias: 106.20 
  

             

PCDP 000975/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: JAQUELINE MARIA COELHO FREITAS 

CPF do Proposto: 878.975.393-34 
  

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 



Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
            

 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 106.20 
 

            

PCDP 000976/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: JORDANA TORRES COSTA 

CPF do Proposto: 000.676.383-92 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
            

 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 106.20 
 

            

PCDP 000977/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LUCAS DA SILVA 

CPF do Proposto: 035.179.604-54 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
            



 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
              

            

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 106.20 
 

PCDP 000973/14 

         

         

             

 

             

Nome do Proposto: SONIA CASCIANO DE QUEIROZ PAIVA 

CPF do Proposto: 624.035.163-68 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
             

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião geral do Profuncionário no campus Fortaleza. 
             

 

Quixadá (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

Fortaleza (01/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (01/02/2014) 
  

 

             

      

Valor das Diárias: 106.20 
  

PCDP 000906/14      

  
  

      

  
  

            

 

            

Nome do Proposto: JORDANA TORRES COSTA 

CPF do Proposto: 000.676.383-92 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com os tutores presenciais e a Coordenação do polo de Caucaia. 
            



 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (15/02/2014) 
 

Fortaleza (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (15/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 396.65 
 

            

            

PCDP 000922/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: STENILDE AQUINO MEDEIROS 

CPF do Proposto: 722.409.384-04 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (08/02/2014) 
 

Campos Sales (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

PCDP 000407/14-1C 

             

             

                    

 

                    

Nome do Proposto: JOSE ARISTIDES LIMA DE ARAUJO 

CPF do Proposto: 600.184.333-32 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                    



 

Limoeiro do Norte (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Russas (07/02/2014) 
 

Russas (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (08/02/2014) 
 

Mauriti (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Russas (09/02/2014) 
 

Russas (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Limoeiro do Norte (09/02/2014) 
  

 

                    

         

Valor das Diárias: 449.00 
  

PCDP 000588/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ROUSIANNE DA SILVA VIRGULINO 

CPF do Proposto: 614.990.993-04 
  

Cargo ou Função: BIBLIOTECARIO- 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar do treinamento do Software de gerenciamento de bibliotecas - SOPHIA. 
   

            

 

Quixadá (10/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (13/02/2014) 
              

            

 

Fortaleza (13/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 675.60 
 

            

PCDP 000593/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: CICERO PESSOA DE MOURA 

CPF do Proposto: 825.705.073-34 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 

Descrição Motivo: Participação em palestra sobre "A Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura (FCPC) como 



   

Entidade de Apoio ao IFCE", no campus de Maracanaú.              

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Maracanaú (14/02/2014) 
 

Maracanaú (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 71.55 
 

            

PCDP 000594/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ISABELLY DA SILVA LIMA 

CPF do Proposto: 032.792.023-88 
  

Cargo ou Função: PROF ENS BAS TEC  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Realização de visita técnica 
            

 

Quixadá (06/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/02/2014) 
 

Fortaleza (06/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 89.25 
 

            

PCDP 000602/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: REGIA FLORA FARIAS TORRES LIMA 

CPF do Proposto: 549.165.263-68 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            



 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Russas (09/02/2014) 
 

Russas (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

            

PCDP 000606/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA PEREIRA 

CPF do Proposto: 546.362.803-34 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (15/02/2014) 
 

Aracati (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (15/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 360.50 
 

            

PCDP 000607/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FELIPE FERREIRA LIMA 

CPF do Proposto: 046.379.223-80 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            



 

Camocim (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Martinópole (07/02/2014) 
 

Martinópole (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
 

Fortaleza (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Camocim (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 626.00 
 

            

PCDP 000611/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCA FABRICIA TEODORO COSTA 

CPF do Proposto: 056.656.193-02 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Pedra Branca (14/02/2014) 
 

Pedra Branca (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (16/02/2014) 
 

Crateús (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Pedra Branca (16/02/2014) 
 

Pedra Branca (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

            

PCDP 000612/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LUCAS DA SILVA 



CPF do Proposto: 035.179.604-54 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Visita aos Pólos do Profuncionário. 
            

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Pedra Branca (14/02/2014) 
 

Pedra Branca (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (16/02/2014) 
 

Crateús (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Pedra Branca (16/02/2014) 
 

Pedra Branca (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 520.55 
 

            

PCDP 000649/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: IVANILDO DA SILVA LIMA 

CPF do Proposto: 957.417.123-04 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participar de treinamento do SUAP Módulo Almoxarifado. 
            

 

Quixadá (24/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (24/02/2014) 
 

Fortaleza (24/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (24/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 89.25 
 

PCDP 000554/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE 

CPF do Proposto: 021.308.073-72 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  



Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação de reunião no campus de Maracanaú. 
            

 

Quixadá (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Maracanaú (07/02/2014) 
 

Maracanaú (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (07/02/2014) 
              

            

      

Valor das Diárias: 88.80 
 

            

PCDP 000558/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LIA FONTENELE ARRAES 

CPF do Proposto: 424.931.373-53 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação em reunião de nivelamento com os diretores dos campi do IFCE. 
            

 

Quixadá (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 89.25 
 

            

PCDP 000560/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LIA FONTENELE ARRAES 

CPF do Proposto: 424.931.373-53 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participação no segundo fórum de Administração e Planejamento do IFCE.  
            



 

Quixadá (13/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 284.70 
 

            

PCDP 000563/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE 

CPF do Proposto: 021.308.073-72 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participação no II Fórum de Administração e Planejamento do IFCE. 
            

 

Quixadá (13/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 346.80 
 

            

PCDP 000564/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LINCON RODRIGUES DIAS SIMOES 

CPF do Proposto: 915.497.103-97 
  

Cargo ou Função: CONTADOR 
            

            

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação no II Fórum de Administração e Planejamento do IFCE.  
            



 

Quixadá (13/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 346.80 
 

            

PCDP 000566/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: IVANILDO DA SILVA LIMA 

CPF do Proposto: 957.417.123-04 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião sobre a implantação do módulo de almoxarifado do SUAP no campi do IFCE.  
   

            

 

Quixadá (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 89.25 
 

PCDP 000545/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: KATIANE SAMPAIO DE SOUSA 

CPF do Proposto: 017.609.873-95 
  

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação de reunião de planejamento e avaliação do PRONATEC. 
            

 

Quixadá (24/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (24/02/2014) 
 

Fortaleza (24/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (24/02/2014) 
              



      

Valor das Diárias: 89.25 
 

            

PCDP 000546/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 974.280.193-20 
  

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
            

            

Descrição Motivo: Participar da Solenidade de posse da Diretora do campus de Aracati 
            

 

Quixadá (18/02/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (18/02/2014) 
 

Aracati (18/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (18/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 71.55 
 

PCDP 000530/14 

         

         

             

 

             

Nome do Proposto: FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE 

CPF do Proposto: 021.308.073-72 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação na Solenidade de Posse da Diretora de Aracati.  
             

 

Quixadá (18/02/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (18/02/2014) 
 

Aracati (18/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (18/02/2014) 
  

 

             

      

Valor das Diárias: 88.80 
  

PCDP 000396/14 

            

            

                   

 



                   

Nome do Proposto: ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES 

CPF do Proposto: 492.448.503-97 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                   

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (08/02/2014) 
 

Campos Sales (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
                     

         

Valor das Diárias: 520.55 
 

                   

PCDP 000402/14 

            

            

                   

 

                   

Nome do Proposto: AURIANA DE ASSIS REGIS 

CPF do Proposto: 777.477.203-00 
  

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                   

 

Limoeiro do Norte (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Horizonte (08/02/2014) 
 

Horizonte (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (08/02/2014) 
 

Fortaleza (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Limoeiro do Norte (08/02/2014) 
                     

         

Valor das Diárias: 343.55 
 

                   

PCDP 000407/14 

            

            

                   

 

                   



Nome do Proposto: JOSE ARISTIDES LIMA DE ARAUJO 

CPF do Proposto: 600.184.333-32 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                   

            

 

Limoeiro do Norte (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Russas (07/02/2014) 
 

Russas (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (08/02/2014) 
 

Mauriti (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Russas (08/02/2014) 
 

Russas (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Limoeiro do Norte (08/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 360.50 
 

            

Esta PCDP foi republicada no Boletim de Serviço 2/2014. 
            

PCDP 000408/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: JORDANIA KENIA CANDIDO GOMES 

CPF do Proposto: 040.851.353-50 
  

Cargo ou Função: CONTRATADO LEI 8745/93 - NI 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Quixadá (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Pacajus (08/02/2014) 
 

Pacajus (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (08/02/2014) 
  



            

      

Valor das Diárias: 343.55 
 

            

PCDP 000411/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: THAIS ROGERIO DOS SANTOS 

CPF do Proposto: 013.808.973-60 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (08/02/2014) 
 

Mauriti (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000413/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ANTONIA LUANA FERNANDES PRAXEDES 

CPF do Proposto: 061.350.403-83 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

            

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (15/02/2014) 
 

Fortaleza (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (15/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 413.60 
 



            

PCDP 000414/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA 

CPF do Proposto: 016.946.483-03 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000454/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FRANJAC TORRES COSTA 

CPF do Proposto: 014.162.183-43 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (08/02/2014) 
 

Crateús (08/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000465/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LUCIANA LUCENA MATOS 



CPF do Proposto: 666.515.143-34 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Juazeiro do Norte (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (09/02/2014) 
 

Mauriti (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Juazeiro do Norte (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

            

PCDP 000466/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FLAVIA SIMONE COELHO DE FREITAS 

CPF do Proposto: 983.891.733-87 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Limoeiro do Norte (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
 

Fortaleza (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Limoeiro do Norte (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 626.00 
 

            

PCDP 000467/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ALYNE COSTA DE CASTRO 

CPF do Proposto: 022.254.133-47 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 



Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000468/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ANA PRISCILA DE SOUSA PINHEIRO 

CPF do Proposto: 026.741.343-21 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Quixadá (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Milagres (15/02/2014) 
 

Milagres (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (15/02/2014) 
 

Mauriti (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Milagres (15/02/2014) 
 

Milagres (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (16/02/2014) 
 

Fortaleza (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (16/02/2014) 
              

            

      

Valor das Diárias: 537.50 
 



            

PCDP 000469/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: EDERCLINGER MELO REIS 

CPF do Proposto: 956.161.873-72 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (15/02/2014) 
 

Mauriti (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000470/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FLAVIO LIMA TORRES 

CPF do Proposto: 314.442.373-49 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (09/02/2014) 
 

Crateús (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000471/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: LEILIANE SILVA LOPES LIMA 



CPF do Proposto: 865.221.753-04 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR TEMPORARIO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Limoeiro do Norte (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

Campos Sales (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (16/02/2014) 
 

Fortaleza (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Limoeiro do Norte (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 520.55 
 

            

PCDP 000474/14 

        

        

            

 

            

            

Nome do Proposto: LUCIANA LUCENA MATOS 

CPF do Proposto: 666.515.143-34 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Juazeiro do Norte (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (16/02/2014) 
 

Mauriti (16/02/2014) 
 

 

 
 

 

Juazeiro do Norte (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000477/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: NIELE CIBELE MAIA DA CUNHA 



CPF do Proposto: 011.576.164-02 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (15/02/2014) 
 

Mauriti (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (16/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000480/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: RIVALDO BISPO DE OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 486.943.554-34 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

 

Fortaleza (07/02/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (09/02/2014) 
 

Crateús (09/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 537.50 
 

            

PCDP 000504/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: ADRIANA DOS SANTOS PEREIRA 

CPF do Proposto: 614.754.083-15 
  

Cargo ou Função:  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 



            

            

 

Fortaleza (14/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixeramobim (15/02/2014) 
 

Quixeramobim (15/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (15/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 360.50 
 

            

PCDP 000526/14 

        

        

            

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE 

CPF do Proposto: 021.308.073-72 
  

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação na reunião de nivelamento do novos diretores dos campi do IFCE. 
   

            

 

Quixadá (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

Fortaleza (04/02/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/02/2014) 
              

      

Valor das Diárias: 109.95 
 

 


